УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Качканар
29 января 2021г. № 21

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Качканарского
городского округа в каникулярный период 2021 года

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 № 38-03 «Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целя
выполнения постановления Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919 1111
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы
обоазованиТ вз Свердловской области до 2024 года». Постановления Правительства
Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению
оХ “ровления детей в Свердловской области» с изменениями и дополнениям.
Постановления Администрации Качканарского городского округа, от 08.10.2014 г. К- 1186
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского
Го(юдскоп^округа»^в 2015-2024 годах» (с изменениями и дополнениями). Постановления

Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

и.» ~ »”•" п“р“™

период осенних каникул),
график проведения смен лагерей с дневным пребыванием:
1 смена - 01 - 25 июня 2021 г.
2 смена - 28 июня - 21 июля 2021 г.
3 смена - 22 июля - 16 августа 2021 г.
осень - 28 октября - 03 ноября 2021 года.

соответствии с требованиями санитарного законодательства. „л.пргп и2 2 Организовать работу лагерей дневного пребывания на ^-^ТГз настоящего

дополнительного образования в соответствии с реестром, утвержденным . -.
постановления.

2.3. Организовать временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте 14-18 лет в
свободное от учебы время.

3. Установить размер родительской платы за путевки в лагерях с дневным пребыванием
детей:

3.1. 352 рубля для детей, родители которых работают в государственных и
муниципальных учреждениях.

3.2. 704 рубля для детей, родители которых работают не в государственных и
муниципальных учреждениях.

3.3. Родительскую плату за путевки в лагерях с дневным пребыванием детей направлять на
культурно-массовые, спортивные мероприятия, питание, приобретение медикаментов,
обеспечение питьевого режима, а также заработную плату педагогического персонала.

3.4. Утвердить стоимость питания из расчета 184 рубля в день (при двухразовом питании)
в лагерях с дневным пребыванием детей.

4. Установить размер родительской платы за путевки детям в загородные оздоровительное
лагеря:

4.1. родитель, работающий в государственном или муниципальном учреждении,
оплачивает в размере 10 процентов от стоимости путевки.

4.2. родитель, работающий не в государственных и муниципальных учреждениях,
оплачивает в размере 20 процентов от стоимости путевки.

5. Обнародовать данное постановление в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

Горяева Екатерина Семеновна.
8(34341)6-57-27

11риложение № 1
Утверждено

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от 29.01.2021 г. №21
«Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей
и подростков Качканарского городского округа

в каникулярный период 2021 года»

Целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением детей
Качканарскою городскою округа на 2021 год

Це;
пока

ох
отдь

(^*чюрс
. .Тей

че^

1евые в том числе
затеяи
вата
1ХОМ и
влением
. всего.
ювек

в условиях
детских

санаториев и
санаторных

оздоровительн
ых лагерей

кругло­
годичного
действия,

человек

в условиях
загородных

стационарных
детских

оздоровительн
ых лагерей.

человек

в условиях
оздоровитель
ных лагерей с

дневным
пребыванием

детей.

человек

другие формы
оздоровления,

человек

в санаторно-
курортной

организации,
расположен н

ой на
побережье

Черного моря

человек

ПОХ(

челе

эды.

1век

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14

Всего

Л

Из них
находят

ихся в
трудной
жизненн

ой
ситуаци

и

Всего

Из них
находят

ихся в
трудной
жизненн

ой
ситуаци

и

Всего

Из них
находят

ихся в
трудной
жизненн

ой
ситуаци

и

Всего

Из них
находя
шихся

в
трудно

й
жизнен

ной
ситуаи

ии

Всего

Из них
находя
тихся

в
трудно

й
жизнен

ной
ситуаи

ИИ

Всего

Из них
находя
тихся

в
трудно

й
жизнен

ной
ситуаи

ИИ

Всего

Из
них

наход
Я1ЦИХ
ся в

трудн
ой

жизне
иной
ситу а
ции

3759 518 200 20 620 62 1300 270 1584 160 30 3 25 3

Приложение № 2
Утверждено

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от 29.01.2021 г. №21
«Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей
и подростков Качканарского городского округа

в каникулярный период 2021 года»

Перечень иных форм отдыха, оздоровлении, занятости детей и подростков
Качканарского городского округа

№ п/п Виды оздоровления, отдыха,
занятости

Количеств
о детей и
подростке

в (чел.)

Ответственный за организацию

1 Мероприятия по обустройству
источников нецентрализованного
водоснабжения «Родники» в
окрестностях Качканарского
городского округа

80 МУ ДО «Дом детского творчества»

2 Другие (городские праздники,
организация детей в клубах по
месту жительства) в
каникулярный период

1504 Управление образованием

Итого: 1584

11риложение № 3
Утверждено

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от 29.01.2021 г. №21
«Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей
и подростков Качканарского городского округа

в каникулярный период 2021 года»

Реестр
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, открытых на базе

муниципальных образовательных организаций Качканарского городского округа
в период 2021 года

Место расположения
лагеря

Наименование учреждения, на
базе которого открывается

лагерь
в летний период

Наименование
учреждения, на базе

которого открывается
лагерь в период осенних

каникул

1 г. Качканар,
10 микрорайон, дом 39

МОУ СОШ № 2 МОУ СОШ № 2

2 г. Качканар,
4 микрорайон, дом 64

МОУ СОШ № 3

3 г. Качканар,
ул.Мира, дом 40

МОУ ООШ № 5

4 г. Качканар,
8 микрорайон, дом 30

МОУ Лицей № 6 МОУ Лицей № 6

5 г. Качканар,
5а микрорайон, дом 14а

МОУ СОШ № 7 МОУ СОШ №7

6 г. Качканар.
п.Валсриановск,

ул.Энгельса, дом 10

МОУ Валериановская СОШ им.
Героя Советского Союза А.В.

Рогозина

МОУ Валериановская СОШ
им. Героя Советского
Союза А.В. Рогозина

7 г. Качканар.
Маяковского, 1

МУ ДО
Дом детского творчества

8 г. Качканар.
4 микрорайон, дом 34

МУДО Детская школа искусств

9 г. Качканар.
8 микрорайон, дом 7

МБУ ДО
ДЮСШ «РОУКС»

10 г. Качканар,
9 микрорайон, дом 8

МУДО
ДЮСШ «Ритм»

И г. Качканар,
8 микрорайон, дом 25

МУДО ДЮСШ «Самбо и
Дзюдо»

12 г. Качканар,
4 микрорайон, дом 62

МУДО ДЮСШ «Олимп»
I -----------

Приложение № 4
Утверждено

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от 29.01.2021 г. №21
«Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей
и подростков Качканарского городского округа

в каникулярный период 2021 года»

Стоимость путевок
на оздоровление детей Качканарского городского округа в 2021 году

Качканар

№
п\п

Вид оздоровления Стоимость путевки (руб.)

1 Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей 3 518

2 Загородные оздоровительные лагеря, работающие в
летний период, расположенные не более чем 40 км от г. 17 374

Загородные оздоровительные лагеря круглогодичного 18 458
действия

4 Санаторно-курортные организации (санатории, санаторно­
оздоровительные лагеря круглогодичного действия)

30 295

5 Санаторно-курортные организации, расположенные на
побережье Черного моря

37 456